PB-K3DLS-09-04-09
1003-104/03
Produktbeschreibung
Product Manual
LEKTROMIK K3
KIMODUL DLS
Elektronische Spannungssteller
für Motoren in Modulausführung

bzw. sachgemäßer Lagerung überprüfen auf:
♦ Anzeichen eines Transportschadens
♦ Übereinstimmung der Bestellbezeichnung und
Nenndaten auf dem Typenschild mit den Anforderungen
des Antriebs
Lagerung, falls das Gerät nicht sofort installiert wird, in
einem gut durchlüfteten Raum ohne Belastung durch hohe
Temperaturen, Feuchtigkeit, Staub oder Metallpartikel.
 Check the following before mounting or storing the
LEKTROMIK and KIMODUL voltage controllers:
♦ Signs of transit damage
♦ The type code and ratings on the name plate are
conform to the requirement
If the unit is not being installed immediately, store the unit
in a well-ventilated place away form high temperatures,
humidity, dust, or metal particles.
Montage  Mounting
1. Die elektronischen Motor-Regelgeräte sind senkrecht auf
35 mm DIN-Schiene zu montieren. Oberhalb und unter-
halb des Moduls ist mindestens 20 mm Freiraum für
Kühlung einzuhalten.
2. Das Steuergerät ist gemäß den Anschlussempfehlungen
auf Seite 12-13 zu verdrahten. Eine andere Beschaltung
darf nicht ohne Rücksprache mit KIMO Industrie-Elektronik
GmbH vorgenommen werden.
3. Messgeräte mit höherer Prüfspannung, z.B. Isolations-
messer, können das Steuergerät beschädigen.
 1. The electronic voltage controllers in module housings
are designed for vertical mounting on 35 mm DIN rails.
Ensure that a free space of at last 20 mm height is
provided above and below the module for cooling.
2. Connect the controller as shown in the recommended
connection on page 12-13. Consult KIMO Industrie-
Elektronik GmbH. before making another connection
 to the module.
3. The use of test equipment with a high voltage (e.g.
Megger) can damage the controller.
Anordnung der Komponenten  Component placement
3 N2/V2 U24 5
LEKTROMIK
K3
N/L2
2 N1/V1 U1
L1
N/T2 T1
UM
0
25
50
75100
U0
0
25
50
75100
1W2U2 2V2
KIMODUL
DLS
L2
W1U1
L1
T2T1
UM
0
25
50
75100
U0
0
25
50
75100
V1 3
L3
T3
ME MH
 LEKTROMIK K3 KIMODUL DLS
Bild 4: Anordnung der Komponenten